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DISCIPLINA  DELLE  TASSE  SULLE  CONCESSIONI  REGIONALI

Art.  1  - Ogge t t o  dell e  tass e
I  provvedimen t i  amminis t r a t ivi  e  gli  altri  atti  elenca t i  nella

annessa  tariffa,  adotta t i  dalla  Regione  del  Veneto  nell'ese r cizio  delle
proprie  funzioni,  sono  sogge t t i  alle  tasse  sulle  concessioni  regionali,
att ribui te  alle  Regioni  a  statu to  ordina rio  con  la  legge  16  maggio
1970,  n.  281  e  istituite  dalla  Regione  del  Veneto  con  la  legge  10
novembr e  1971,  n.  2,  nella  misura  e  con  le  modalità  indicate  nella
tariffa  stessa .

Art.  2  - Obblig o  del  paga m e n t o
La  tassa  di  rilascio  è  dovuta  in  occasione  dell'eman azione

dell'a t to  e  va  corrispos ta  non  oltre  la  consegn a  di  esso
all'inte re s s a to .

La  tassa  di  rinnovo  va  corrispos t a  allorquan do  gli  atti,  venuti  a
scadenza ,  vengono  di  nuovo  posti  in  essere .

La  tassa  per  il visto  e  quella  per  la  vidimazione  va  corrispos t a  nei
termini  stabiliti  nella  tariffa  stessa .

Nei  casi  espre ss a m e n t e  indicati  nella  tariffa  gli  atti,  la  cui  validità
sia  pluriennale ,  sono  sogget t i  ad  una  tassa  annuale  da  corrispond e r s i
nel  termine  stabilito  nella  tariffa  stessa  per  ogni  anno  successivo  a
quello  nel  quale  l'atto  è  stato  emesso.

Quando  la  misura  della  tassa  è  in  funzione  della  popolazione  dei
Comuni,  questa  è  desunta  dai  dati  dell'ultimo  censimen to  pubblica ti
sulla  Gazzet ta  Ufficiale.

Le  frazioni  degli  importi  di  tassa  inferiori  a  L.  500  o  superiori  a  L.
500  ed  inferiori  a  L.  1.000  sono  rispet tivam e n t e  arrotonda t e  alle  L.
500  o 1.000  superiori .

Art.  3  - Modal i tà  di  paga m e n t o
Le  tasse  sulle  concessioni  regionali  alle  quali  sono  sogge t t i  gli  atti

specifica ti  nella  tariffa,  che  fa  par te  integra n t e  della  presen t e  legge,
si  corrispondono  con  versam en to  su  apposi to  conto  corren te  postale .

Art.  4  - Risco s s i o n e  coat t iva
Per  la  riscossione  coattiva  delle  tasse  sulle  concessioni  regionali

e  delle  relative  sopra t t a s s e  si  applicano  le  disposizioni  del  Testo
Unico  approvato  con  R.D.  14  aprile  1910,  n.  639.

Art.  5  - Mancat o  o  ritardato  paga m e n t o  delle  tass e
Gli  atti  per  i  quali  sono  dovute  le  tasse  non  sono  efficaci  sino  a

quando  quest e  non  siano  state  pagate .
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Art.  6  - Sanzio n i
Chi  eserci ta  un'a t t ività  per  la  quale  è  necess a r io  un  atto  sogge t to

a  tassa  di  concessione  regionale  senza  aver  ottenu to  l'atto  stesso  o
senza  aver  assolto  la  relativa  tassa,  incorre  nella  pena  pecunia r ia  da
un  minimo  pari  al  doppio  ad  un  massimo  pari  al  sestuplo  della  tassa.

Il  pubblico  ufficiale  che  emet ta  atti  sogge t t i  a  tassa  sulle
concessioni  regionali  senza  che  sia  stato  effettua to  il  pagam e n to  del
tributo  previsto  è  sogge t to  alla  pena  pecunia r ia  da  lire  2.000  a  lire
20.000,  oltre  il  pagam e n to  delle  tasse  dovute,  salvo,  per  queste ,  il
regresso  verso  il debitore .

Salvo  che  non  sia  diversam e n t e  disposto  nell'annes s a  tariffa,  nel
caso  di  manca to  pagam e n to  delle  tasse  annuali  nei  termini  stabiliti,
in  luogo  della  pena  pecunia r ia  di  cui  al  primo  comma,  si  incorre:
a)  in  una  soprat t a s s a  del  10  per  cento  della  tassa  dovuta  se  questa  è
corrispos t a  ent ro  30  giorni  dalla  scadenza;
b)  in  una  sopra t t a s s a  del  20  per  cento  della  tassa  dovuta  se  questa  è
corrispos t a  oltre  il  termine  di  cui  alla  precede n t e  lettera  a),  ma
prima  dell'acce r t a m e n t o  dell'infrazione.

Art.  7  - Accerta m e n t o  e  defin iz io n e  delle  violazio n i
Le  violazioni  delle  norme  della  presen t e  legge  sono  accer t a t e ,

oltre  che  dagli  organi  previsti  dalle  norme  dello  Stato  in  mate r ia  di
tasse  sulle  concessioni  governa tive,  anche  dai  funzionari
dell'Amminis t r azione  regionale  apposi tam e n t e  designa ti  e  muniti  di
speciale  tesse r a  di  riconoscimen to  rilasciat a  dal  Presiden t e  della
Giunta  Regionale,  nonché  limitata m e n t e  agli  accer t a m e n t i  compiuti
nella  sede  degli  uffici  tributa r i  regionali,  da  qualsiasi  funzionario  od
impiega to  adde t to  agli  uffici  stessi .

I  processi  verbali  di  accer t a m e n to  devono  esse re  trasm es si ,  a
cura  degli  uffici  dai  quali  dipendono  gli  accer ta to r i ,  al  Presiden t e
della  Giunta  Regionale  per  i provvedimen t i  di  sua  compet enz a ,  di  cui
agli  art t .  10  e  11  della  legge  regionale  17  gennaio  1972,  n.  2.

Per  quanto  non  previsto  dal  precede n t e  comma  si  osservano,  in
materia  di  violazioni,  le  disposizioni  della  legge  7  gennaio  1929,  n.  4.

Art.  8  - Risco s s i o n e  e  ripartiz io n e  delle  pen e  pecu n iar i e
Le  pene  pecunia r ie  irroga te  dal  Presiden te  della  Giunta  regionale

per  violazioni  alle  norme  in  mate ria  di  tasse  sulle  concessioni
regionali,  sono  riscosse  dalla  Tesorer ia  Regionale  ed  il  relativo
proven to  è  ripar ti to  a  norma  della  legge  7  febbraio  1951,  n.  168,  e
successive  modificazioni,  intenden dos i  sostitui t a  la  Regione  all'Era r io
agli  effet ti  di  cui  all'ar t .  1  di  det ta  legge.

Art.  9  - Ricors i  ammi n i s t r a t iv i
I  ricorsi  amminis t r a t ivi  contro  l'applicazione  delle  tasse  sulle

concessioni  regionali  e  delle  relative  sopra t t a s s e  devono  esser e
presen t a t i  al  Presiden te  della  Giunta  Regionale  nel  termine  di  30
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giorni  dalla  data  di  notificazione  o  comunicazione  dell'a t to
impugna to,  o  da  quando  l'intere s s a to  abbia  avuto  comunqu e  piena
cognizione  di  esso.

Tali  ricorsi  possono  anche  esser e  inoltra ti  a  mezzo  raccoma nd a t a
con  avviso  di  ricevimento.  In  tal  caso  la  data  di  spedizione  vale  quale
data  di  presen tazione.

Contro  la  decisione  del  Presiden te  della  Giunta  Regionale  è
ammesso  ricorso  per  revocazione  per  errore  di  fatto  o  di  calcolo  e
nelle  ipotesi  previs te  dall'a r t .  395,  nn.  2  e  3,  del  codice  di  procedu r a
civile.

Tale  ricorso  deve  esser e  propos to  nel  termine  di  60  giorni
decor ren t i  dalla  notificazione  della  decisione  o  dalla  data  in  cui  è
stata  scoper t a  la  falsità  o  recupe ra to  il  documen to .  D'ufficio  o  su
domand a  del  ricorren t e ,  propos t a  nello  stesso  ricorso,  o  in
successiva  istanza ,  il  Presiden t e  della  Giunta  Regionale  può
sospend e r e  per  gravi  motivi  l'esecuzione  dell'a t to  impugna to .

Art.  10  - Dele g a
Il  Presiden te  della  Giunta  Regionale  può  delega re  l'Assessore

compete n t e  alla  firma  degli  atti  previs ti  dalla  presen te  legge.
Senti to  lo  stesso  Assessore ,  il  Presiden te  può  delega re  inoltre  il

Diret to re  del  Servizio  alla  firma  degli  atti  concerne n t i  le  infrazioni
alle  norme  di  cui  alla  presen te  legge.

Art.  11  - Decad e n z a  e  rimbors i
L'accer t a m e n t o  delle  violazioni  alle  norme  della  presen te  legge

può  essere  esegui to  entro  il  termine  di  decadenza  di  tre  anni,
decor ren t i  dal  giorno  nel  quale  è  stata  commess a  la  violazione.

Il  contribue n te  può  chiedere  al  Presiden te  della  Giunta  Regionale
la  res ti tuzione  delle  tasse  sulle  concessioni  regionali  erronea m e n t e
pagate  entro  il  termine  di  decadenza  di  tre  anni  a  decorr e r e  dal
giorno  del  pagame n to ,  o,  in  caso  di  rifiuto  dell'at to  sottopos to  a
tassa,  dalla  data  di  comunicazione  del  rifiuto  stesso.

Nonost an t e  l'inutile  decorso  del  termine  di  cui  al  primo  comma,
l'atto  per  il  quale  non  sia  stata  corrispos ta  la  tassa  sulle  concessioni
regionali  non  acquist a  efficacia  sino  a  quando  la  tassa  stessa  non
venga  corrispos t a .  In  tal  caso  non  sono  dovute  le  sanzioni  per  il
manca to  o ritarda to  pagam e n t o .

Art.  12  - Norm e  abrog at e
Le  disposizioni  non  compa tibili  con  le  norme  della  presen te  legge,

contenu t e  nelle  leggi  regionali  17  gennaio  1972,  n.  2,  14  marzo
1974,  n.  21,  28  gennaio  1977,  n.  8,  concerne n t i  la  mate r ia  delle  tasse
sulle  concessioni  regionali,  sono  abroga t e .

Cessano  di  aver  applicazione  le  esenzioni  e  le  agevolazioni
tributa r ie  relativam en t e  ai  titolari  di  farmacie  legittime  e  privilegiat e
di  cui  alla  legge  22  maggio  1913,  n.  468.
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Art.  13  - Rinvio  alle  norm e  legi s l a t iv e  del lo  Stato
Per  quanto  non  previsto  dalla  presen t e  legge,  si  applicano  alle

tasse  sulle  concessioni  regionali  le  disposizioni  di  legge  concerne n t i
le  tasse  sulle  concessioni  governa tive.

Art.  14  - Norm e  trans i tor i e
Per  le  tasse  sulle  concessioni  regionali  previste  dall'allega t a

Tariffa,  le  quali,  alla  data  di  entra t a  in  vigore  della  presen t e  legge,
siano  state  corrispos t e ,  per  l'anno  1980,  nella  misura  indicata  nella
precede n t e  Tariffa,  annessa  alla  legge  regionale  14  marzo  1974,  n.
21,  non  è  dovuta  alcuna  integrazione.

Il  pagam e n to  delle  tasse  indicate  nell'allega t a  Tariffa  e  non
previste  nella  preceden t e  Tariffa  annessa  alla  legge  regionale  14
marzo  1974,  n.  21,  deve  essere  effettua to  a  favore  della  Regione
Veneto  entro  sessan t a  giorni  dalla  data  di  ent ra t a  in  vigore  della
presen t e  legge.

Art.  15  - Entrata  in  vigore
La  presen t e  legge  è  dichiara t a  urgen te  ai  sensi  dell'a r t .  44  dello

Statu to  ed  entra  in  vigore  il giorno  successivo  alla  sua  pubblicazione
nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Veneto.
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ALLEGATO  1:
(Tabella  Ristru t tu r a t a )

TITOLO  I
Igien e  e  Sanità

N.  d'  ordin e  1;  DPR  1961/  121,  15:  
Concessione  per  1'  aper tu r a  e  1'  esercizio  di  farmacie  nei  comuni  con
popolazione:
a)  fino  a  5.000  abitan ti  tassa  rilascio  L.  50.000,  tassa  annuale  L.
10.000;  
b)  da  5.001  a  10.000  abitan t i  tassa  rilascio  L.  125.000,  tassa  annuale
L.  25.000;
e)  da  10.001  a  15.000  abitan ti  tassa  rilasciò  L.  250.000,  tassa
annuale  L. 50.000;
d)  da  15.001  a  40.000  abitant i  tassa  rilascio  L.  400.000,  tassa
annuale  L. 80.000;  
e)  da  40.001  a  100.000  abitan ti  tassa  rilascio  L.  600.000,  tassa
annuale  L. 120.000;  
f)  da  100.001  a  200.000  abitant i  tassa  rilascio  L.  800.000,  tassa
annuale  L. 160.000;  
g)  da  200.001  a  500.000  abitan t i  tassa  rilascio  L.  1.250.000,  tassa
annuale  L. 250.000;  
h)  superior e  a  500.000  abitan ti   tassa  rilascio  L.  2.000.000,  tassa
annuale  L. 400.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1,  2°  comma,  lettera  m).

La  tassa  va  calcolata  in  base  alla  popolazione  dei  Comuni  risultan t e
dall'  ultimo  censimen to .
La  tassa  riflett e  non  soltanto  le  concessioni  per  1'  aper tu r a  e  1'
esercizio  di  nuove  farmacie,  ma  anche  le  concessioni  per  1'  esercizio
di  farmacie  già   istituite  e  conferi te  ad  altri  titolari.   
La  concessione  per  1'  aper tu r a  e  1'  esercizio  di  una  farmacia  è
valevole,  ai  sensi  dell'  articolo  109  del  T.U.  delle  leggi  sanita r ie  27
luglio  1934,  n.  1265,  solo  per  la  sede  indicata  nella  concessione
stessa  e  per tan to  la  tassa  è   dovuta,  anche  nel  caso  in  cui  venga
concesso  il  trasferime n to  da  una  sede  ad  un'  altra  dello  stesso
comune.   La  tassa  invece  non  è   dovuta  nel  caso  di  trasfe rime n to  di
farmacia  entro  i  limiti  della  stessa  sede,  ai  sensi  del  II  comma  del
citato  art.  109  e  dell'  art.  28  del  regolame n to  30  settemb r e  1938,  n.
1706.
La  tassa  di  esercizio  deve  esser e  corrispos t a  anche  dai  titolari  di
farmacie  legittime  e  privilegia te .
Analogame n t e  la  tassa  è  dovuta  per  1'  autorizzazione  alla  gestione
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provvisoria  delle  farmacie  di  cui  al  penultimo  comma  dell'  art.  369
del  sudde t to  T.U.
La  tassa  è   ridotta  alla  misura  di  un  quar to  di  quella  dovuta  dal
titolare  della  farmacia  principale,  quando  si  trat t i  di  farmacia
succurs a le  istituita  ai  sensi  dell 1 art.  116  del  citato  T.U.
Non  è   dovuta  tassa  di  rilascio  per  le  concessioni  provvisorie  emesse
ai  sensi  del  primo  comma  dell'  articolo  129  del  citato  TU  né   nel  caso
previsto  dal  secondo  comma  dell'  art.  68  del  regolame n to  30
set tem b r e  1938,  n.  1706;   è   dovuta  bensì   la  tassa  di  esercizio.
Sono  esenti  dal  pagam e n to  della  tassa  sopra  indicat a  le
autorizzazioni  rilasciate  per  la  gestione  di  farmacie  interne  - esclusa
qualsiasi  facoltà   di  vendita  al  pubblico  -  da  par te  delle  istituzioni
pubbliche  di  assistenza  e  beneficenza ,  nonché   dei  pubblici  istituti
ospedalie ri .
Sono  inoltre  esenti  dal  pagam e n to  della  tassa  sopra  indicata  le
farmacie  gestite  in  comuni  con  popolazione  inferiore  a  5.000
abitan t i ,  i  cui  titolari  godono  dell'  indenni tà   di  residenza ,  stabilita
dall'  art .  115  del  TU  delle  leggi  sanita r ie ,  approva to  con  RD  27  luglio
1934,  n.  1265,  e  successive  modificazioni.
Oltre  alla  tassa  di  concessione,  i titolari  delle  farmacie  sono  tenuti  al
pagame n to  di  una  tassa  annuale  di  ispezione  regionale,  ai  sensi  dell'
art.  128  del  TU  delle  leggi  sanita rie ,  nella  seguen te  misura:
- nei  comuni  con  popolazione  fino  a  10.000  abitant i  L.  6.000
- nei  comuni  con  popolazione  da  10.001  a  40.000  abitant i  L.  10.000
- nei  comuni  con  popolazione  da  40.001  a  100.000  abitan t i  L.  20.000
-  nei  comuni  con  popolazione  da  100.001  a  200.000  abitan t i  L.
50.000
- nei  comuni  con  popolazione  superiore  a  200.000  abitan ti  L.  70.000
I  titolari  di  farmacie  non  rurali  sono  tenuti,  inoltre ,  al  pagam e n to  di
un  contributo  annuo,  ai  sensi  della  legge  22  novembr e  1954,  n.  1107,
nella  seguen te  misura:
- nei  comuni  con  popolazione  da  5.001  a  10.000  abitant i  L.  12.000
- nei  comuni  con  popolazione  da  10.001  a  15.000  abitant i  L.  15.000
- nei  comuni  con  popolazione  da  15.001  a  40.000  abitant i  L.  30.000
- nei  comuni  con  popolazione  da  40.001  a  100.000  abitan t i  L.  60.000
- nei  comuni  con  popolazione  superiore  a  100.000  abitan ti  L.  120.000
Le  tasse  e  il  contribu to  vanno  corrispos t i  ent ro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferiscono.  

N.  d'  ordin e  2;  DPR  1961/  121,  22;  ( DPR  1972/  641),  (10):
Autorizzazione  ali'  aper tu r a  ed  ali'  esercizio  di  stabilimenti  di
produzione  o  di  smercio  di  acque  minera li,  natur ali  od  artificiali  (art.
199,  1°  comma  del  TU  delle  leggi  sanita r ie  e  successive
modificazioni):  tassa  rilascio  L. 338.000
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DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27,  lette ra  f).

L'  autorizzazione  è   sempre  necessa r i a  anche  se  1'  acqua  venga
posta  in  vendita  alla  fonte  o  nello  stabilimento  di  produzione  (art .  4
del  regolame n to  28  set temb r e  1919,  n.  1924).
Quando  trat t as i  di  più   sorgen ti  tra  loro  diverse  per  composizione  o
per  modo  di  utilizzazione,  occorrono  distinte  autorizzazioni  di
produzione  o  di  smercio  compor t a n t i  ciascuna  il  pagame n to  della
tassa  (art .  5,  ultimo  comma  del  Regolamen to  citato).
Qualunque  modificazione  deve  esser e  autorizza ta  con  un  nuovo
decre to  da  assogge t t a r s i  a  tassa.

N.  d'  ordin e  3;  DPR  1961/  121,  24;  ( DPR  1972/  641),  (11):
Autorizzazione  ali'  impianto  ed  esercizio  di  fabbriche  di  acque
gassat e  o  di  bibite  analcooliche  (art .  30  del  DPR  19  maggio  1958,  n.
719):  tassa  rilascio  L. 169.000

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27,  lette re  e)  ed  f).

N.  d'  ordin e  4;  DPR  1961/  121,  25:  
Autorizzazione  ali'  aper tu r a  ed  ali'  esercizio  di:
a)  stabilimenti  termali  - balnea ri  di  cure  idropiniche ,  idroter a piche ,
fisiche  di  ogni  specie;  tassa  di  rilascio  L.  338.000,  tassa  annuale  L.
169.000
b)  gabinet t i  medici  ed  ambula to riali  in  genere  dove  si  applicano,
anche  saltuar iam e n t e ,  la  radiote r a pia  e  la  radiumte r a pia ;  tassa
rilascio  L.  450.000,  tassa  annuale  L.  225.000  (art t .  194  e  196  del  TU
delle  leggi  sanita r ie  ed  art.  24  del  DPR  10  giugno  1955,  n.  854).

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1,  lettera  e)  ;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27,  lette ra  a)  .

E'  sogget t a  alla  tassa  1'  autorizzazione  per  ogni  innovazione  o
modificazione  agli  elemen ti  essenziali  degli  ambula to ri  e  gabine t t i
medici  e  per  ogni  cambiam e n to  della  persona  del  concessiona rio  o
del  diret tor e  tecnico.   Vanno  sogget ti  pure  alla  stessa  tassa  i repar t i
dei  complessi  ricet tivi  (alberghi ,  pensioni,  ecc.)  o  dei  comuni
stabilimenti  balnea ri  in  cui  si  effettuano  cure  termali  idrote r apiche ,
fisiche  ed  affini  (art .  18  regolame n to  28  settemb r e  1919,  n.  1924).
Ai  sensi  dell'  art.  196  del  T.U.  delle  leggi  sanita r ie ,  i  titolari
autorizzat i  ali'  esercizio  dei  gabine t ti  medici  ed  i  possesso ri  di
apparecchi  di  radiote r a pia  e  di  radiumt e r a p ia  sono  tenuti  anche  al
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pagame n to  della  tassa  annua  di  ispezione  nella  seguen t e  misura:
1)  apparecchi  di  tensione  uguale  o  superiore  a  100.000  volta  L.
50.000;
2)  appa recchi  di  tensione  inferiore  a  100.000  volta  L. 20.000.
I possessori  di  due  o  più  apparecchi  di  uguale  tensione  sono  tenuti  al
pagame n to  dell'inte r a  tassa  per  il  primo  e  della  metà   della  stessa
per  gli  altri.
Alla  stessa  tassa  annua  di  ispezione  sono  assogge t t a t i  i possessori  di
apparecchi  radiologici  usati  anche  a  scopo  diverso  da  quello
terape u t ico.
Sono  esenti  dal  pagam e n to  della  tassa  i  pubblici  istituti  di  cura
dipenden t i  dalle  unità   sanita rie  locali.
Le  tasse  annuali  di  cui  sopra  devono  essere  corrispos t e  ent ro  il  31
gennaio  dell'  anno  cui  si  riferiscono.

N.  d'  ordin e  5;  DPR  1961/  121,  27:  
Autorizzazione  per  aprire  o  manten e r e  in  esercizio  ambula to r i ,  case
o  istituti  di  cura  medico  -  chirurgica  o  di  assistenza  ostet rica,
gabine t t i  di  analisi  per  il  pubblico  a  scopo  di  accer t a m e n t o
diagnos t ico,  case  o  pensioni  per  gestan ti  (art .  193  del  TU  delle  leggi
sanita rie  e  art.  23  del  DPR  10  giugno  1955,  n.  854):
1)  per  le  case  o  istituti  di  cura  medico  -  chirurgica  o  di  assistenza
ostet rica,  case  o  pensioni  per  gestan ti:
- se  1'  istituto  ha  non  più  di  50  posti  letto  tassa  rilascio  L.  300.000,
tassa  annuale  L. 150.000;   
- se  1'  istituto  ha  non  più  di  100  posti  letto  tassa  rilascio  L.  600.000,
tassa  annuale  L. 300.000;
- se  1'  istituto  ha  più  di  100  posti  letto  tassa  rilascio  L.  1.500.000,
tassa  annuale  L. 750.000;  
2)  per  gli  ambula to r i  e  per  i gabine t t i  di  analisi  per  il  pubblico  tassa
rilascio  L. 60.000,  tassa  annuale  L. 30.000.  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1,  lettera  e).

Sono  ambula to r i  gli  istituti  aventi  individualità   e  organizzazione
propria  ed  autonom a  e  che,  quindi,  non  costituiscono  lo  studio
privato  o  personale  in  cui  il  medico  eserci ta  la  professione.   Essi
presen t a no  le  stesse  cara t t e r i s t iche  delle  case  ed  istituti  di  cura  che
possono  essere  autorizzat i  anche  a  favore  di  chi  non  sia  medico
purché   siano  diret t i  da  medici.
Gli  ambula to ri  veterina r i  sono  sogget t i  al  pagam e n to  della  tassa.
Consegue n t e m e n t e  non  sono  sogget t i  ad  autorizzazione,  e  quindi  al
pagame n to  della  tassa  sopradis tin t a ,  i gabine t t i  personali  e  privati,  in
cui  i  medici  generici  e  specializzati,  compresi  gli  odontoia t r i ,
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eserci tano  la  loro  professione.
Sono  case  di  cura,  da  distingue r s i  perciò   dalle  case  di  salute ,  quelle
ove  vengono  ricovera t e  le  persone  affette  da  malat tia  in  atto  e  perciò
bisognevoli  di  speciali  cure  mediche  e  chirurgiche .
Per  1'  esercizio  di  ambula to r io  si  intende  anche  il  traspor to  di  malati
e  feriti.
Sono  esenti  dal  pagam e n to  della  tassa  gli  ambula to r i  comunali  ed  i
pubblici  istituti  di  cura  facenti  par te  delle  unità  sanita r ie  locali
(legge  23-  12-  1978,  n.  833).
Le  tasse  annuali  devono  esser e  corrispos te  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferiscono.

N.  d'  ordin e  6;  DPR  1961/  121,  28:  
Licenza  per  la  pubblicità   a  mezzo  della  stampa  ed  in  qualsiasi  altro
modo:
a)  per  ambula to r i  o  case  o  istituti  di  cura  medico  -  chirurgica  o  di
assistenza  oste t r ica,  case  o pensioni  per  gestan t i  (art .  201,  1°  comma
del  T.U.  delle  leggi  sanitar ie ,  sostitui to  dall'  art.  7  della  legge  1
maggio  1941,  n.  422,  e  art.  25  del  DPR  10  giugno  1955,  n.  854).
tassa  rilascio  L.  7.500,  tassa  annuale  L. 7.500

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1,  2°  comma,  lettera  f).
b)  per  prevenzione  e  cura  delle  malat tie,  cure  fisiche  ed  affini  (art.
201,  I comma  del  T.U.  delle  leggi  sanita rie  sostituito  dall'  art.  7  della
legge  1  maggio  1941,  n.  422)  .
tassa  rilascio  L.  15.000,  tassa  annuale  L. 15.000

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27,  lette ra  a).

Sono  dovute  tante  tasse  quanti  sono  i  testi  o  manifes ti  pubblicita ri ,
anche  se  l'autorizzazione  viene  concess a  con  un  unico
provvedimen to .
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  7;  DPR  1961/  121,  30:
Autorizzazione  per  1'  aper tu r a  dei  seguen t i   pubblici  esercizi  (art.
231  del  T.U.  delle  leggi  sanita rie ,  modifica to  dalla  legge  16  giugno
1939,  n.  1112):
a)  degli  alberghi  e  ristoran ti  di  lusso  tassa  rilascio  L.  270.000,  tassa
annuale  L. 270.000;
b)  degli  alberghi  e  ristoran ti  di  I  categoria  tassa  rilascio  L.  150.000,
tassa  annuale  L. 150.000;  
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c)  degli  alberghi  e  ristoran t i  di  2a  categoria  e  delle  pensioni  di  I
categoria  tassa  rilascio  L. 75.000,  tassa  annuale  L.  75.000;  
d)  degli  alberghi  e  ristoran ti  di  3a  categoria  e  delle  pensioni  di  2a
categoria  tassa  rilascio  L. 54.000,  tassa  annuale  L.  54.000;  
e)  degli  alberghi,  ristoran ti  e  pensioni  di  altre  categorie:
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  500.000  abitant i  tassa
rilascio  L. 45.000,  tassa  annuale  L. 45.000;
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  100.000  abitant i  tassa
rilascio  L. 30.000,  tassa  annuale  L. 30.000;
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  50.000  abitan t i  tassa
rilascio  L. 24.000,  tassa  annuale  L. 24.000;  
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  10.000  abitan t i  tassa
rilascio  L. 15.000,  tassa  annuale  L. 15.000;  
- nei  Comuni  con  popolazione  non  superiore  a  10.000  abitant i  tassa
rilascio  L. 6.000,  tassa  annuale  L. 6.000;  
f)  delle  locande,  degli  alberghi  diurni,  degli  esercizi  di  affittaca m e r e ,
delle  mescite,  dei  caffè  ,  delle  osterie,  degli  esercizi  di  vendita  di
bibite  analcooliche:
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  500.000  abitant i  tassa
rilascio  L. 24.000,  tassa  annuale  L. 24.000;  
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  100.000  abitant i  tassa
rilascio  L. 18.000,  tassa  annuale  L. 18.000;  
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  50.000  abitan t i  tassa
rilascio  L. 9.000,  tassa  annuale  L. 9.000;  
-  nei  Comuni  con  popolazione  superiore  a  10.000  abitan t i  tassa
rilascio  L. 6.000,  tassa  annuale  L. 6.000;  
- nei  Comuni  con  popolazione  non  superiore  a  10.000  abitant i  tassa
rilascio  L. 3.000,  tassa  annuale  L. 3.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1,  3°  comma  

Per  la  classificazione  degli  alberghi  e  delle  pensioni  valgono  le  norme
di  cui  al  RDL  18  gennaio  1937,  n.  975,  e  successive  modificazioni.
L'  autorizzazione  occorre  anche  per  le  “  dipendenz e  ”  stacca t i  dall'
esercizio  principale  dell 1  albergo,  costituendo  quest e  esercizi  a  se
stanti.
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d ' ordin e  8;  DPR  1961/  121,  32:  Autorizzazione  all'  aper tu r a  e  all'
esercizio  di  rivendite  di  latte  (art .  22  del  RD  9  maggio  1929,  n.  994):
tassa  rilascio  L.  3.000,  tassa  annuale  L. 1.500.  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1  lette ra  a).
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Sono  esonera t i  dall'  autorizzazione  i  caffè  -  bar,  che  del  latte  si
servono  soltanto  per  prepa ra r e  anche  bevande  il  cui  smercio  deve
intende r s i  debitam e n t e  autorizzato  dalla  licenza  necessa r ia  per  1'
aper tu r a  e  gestione  dell'  esercizio.
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  9;  DPR  1961/  121,  34:
Autorizzazione  a  produr r e  e  mette r e  in  commercio  crema,  panna
monta t a  e  analoghi,  yogour t  e  simili,  latte  in  polvere  e  in  blocchi,
latte  condensa to  e  simili  (art.  46  del  RD  9  maggio  1929,  n.  994):
tassa  rilascio  L.  50.000,  tassa  annuale  L. 25.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  4  - art.  1  - letter a  a)  ;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27  - letter a  e)  .

Non  hanno  l'  obbligo  di  munirsi  dell'  autorizzazione  sopra  indicata  le
gelate r ie ,  pasticcer ie  e  simili  che  si  servono  dei  derivati  del  latte
come  ingredien t i  sussidiari  nella  manipolazione  dei  prodot ti  al  cui
smercio  attendono  ed  i  commercian ti  che  non  producono,  ma  che
attendono  soltanto  alla  vendita  al  pubblico  del  latte  in  polvere,  in
blocchi  già  prepar a t i  e  confeziona ti .
Sono  esonera t i  dal  pagame n t o  della  tassa  le  rivendite  di  latte  ed  i
pubblici  esercizi  che  producono  panna  monta t a  per  la  vendita  diret t a
al  pubblico.
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  10;  DPR  1961/  121,  37;  ( DPR  1972/  641)  , (17)  :
Autorizzazione  per  la  produzione  e  confezione  a  scopo  di  vendita  di
estra t t i  di  origine  animale  o  vegetale  o  di  prodot t i  affini  destina ti  alla
prepa razione  di  brodi  o  condiment i  (art.  1  della  legge  6  ottobre  1950,
n.  836  e  art.  1  DPR  30  maggio  1953,  n.  567)  tassa  rilascio  L. 338.000

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27  - letter a  l).

La  domanda  diret t a  ad  ottene r e  1'  autorizzazione  sopra  indicata  deve
essere  rivolta  alla  Regione,  distintam e n t e  per  ogni  singolo  prodot to.

N.  d'  ordin e  11;  DPR  121,  37  bis;  ( DPR  1972/  641)  , (18)  :
Autorizzazione  per  la  produzione  a  scopo  di  vendita ,  per  la
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prepa razione  per  conto  terzi  o  per  la  distribuzione  per  consumo,
degli  integra to r i  e  degli  integra to r i  medicat i  per  mangimi  (art.  6
della  legge  8  marzo  1968,  n.  399):  tassa  rilascio  L. 34.000

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27  - letter a  l).

N.  d'  ordin e  12;  DPR  1961/  121,  39;  ( DPR  1972/  641),  (19):
Autorizzazione  per  1'  impianto  e  la  gestione  di  pubblica  stazione  di
fecondazione  equina  (art.  1  della  legge  3  febbraio  1963,  n.  127):
a)  se  trat t as i  di  stazione  di  fecondazione  di  cavalli  di  pregio  tassa
rilascio  L. 253.500;  
b)  in  tut ti  gli  altri  casi  tassa  rilascio  L. 34.000.  

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art .  27  - letter a  1)  e  art.  75.

N.  d ' ordin e  13;  DPR  1961/  121,  41;  ( DPR  1972/  641),  (20):
Autorizzazione  per  le  attività   relative  alla  fecondazione  artificiale
degli  animali,  rilascia te :
a)  per  l'  attivazione  e  1'  esercizio  di  impianti  destina t i  alla  sudde t t a
fecondazione  (art.  1  della  legge  25  luglio  1952,  n.  1009  integra to
dall'  art .  40  del  DPR  10  giugno  1955,  n.  854  e  art. .  7  del  DPR  28
gennaio  1958,  n.  1256):  tassa  rilascio  L. 84.500
b)  per  1'  attivazione  e  1'  esercizio  di  sottocen t r i  destina t i  alla
suddet t a  fecondazione  (art.  40  del  DPR  10  giugno  1955,  n.  854  e  art.
8  del  DPR  n.  1256,  succita to):  tassa  rilascio  L.  42.500

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27  - letter a  l).

N.  d'  ordin e  14;  DPR  19617  121,  224;  ( DPR  19727  641),  (122):
Provvedimen to  amminis t r a t ivo  che  abilita  ali'  esercizio  di  un'  arte
ausiliaria  delle  professioni  sanita rie  (art t .  140,  141,  142,  383,  384  e
385  del  TU  delle  leggi  sanitar ie):  tassa  rilascio  L. 8.500

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  27  - letter a  i).

TITOLO  II
Caccia  e  pes ca
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N.  d'  ordin e  15;  DPR  19617  121,  51:  
Licenza  di  appos ta m e n t o  fisso  di  caccia:
a)  su  terrafe rm a  L. 20.000;  
b)  su  acqua  L. 180.000.

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  1  - letter a  o).
Legge  regionale  14  luglio  1978,  n.  30,  art.  57.

Gli  appost am e n t i  fissi  di  caccia  debbono  esser e  autorizza ti  ogni
anno,  prima  dell'  uso,  dall'  Amminist r azione  Provinciale  compete n t e
per  terri torio  previo  pagame n to  della  sopraindica t a  tassa.
Sono  appos ta m e n t i  fissi  di  caccia  quelli  che  presen t a no  le
cara t t e r i s t iche  previste  dalle  vigenti  leggi  in  mate ria .

N.  d'  ordin e  16;  DPR  19617  121,  52:  
Concessione  di  costituzione  di:
a)  riserva  di  caccia,  per  ogni  etta ro  tassa  rilascio  L.  10.000,  tassa
annuale  L. 10.000;
b)  aziende  faunistico  -  venato rie ,  per  ogni  ettaro:  tassa  rilascio  L.
10.000,  tassa  annuale  L. 10.000;
c)  centri  privati  di  produzione  di  selvaggina ,  per  ogni  etta ro:  tassa
rilascio  L. 5.000,  tassa  annuale  L. 5.000.

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  1  - letter a  o);
Legge  27  dicembre  1977,  n.  968  - art t .  24  e  36;
Legge  regionale  14  luglio  1978,  n.  30  - art.  57.

La  concessione  e  1'  eventuale  rinnovo  o  proroga  sono  disciplina te
dalle  vigenti  leggi  in  mate ria .
La  tassa  sopraindica t a  è   rispet t ivame n t e  ridot ta  ad  17  5  quando
trat t a si  di  azienda  e  riserva  individuale  e  consorziale  privata  situa ta
nell'  ambito  della  zona  faunis tica  delle  Alpi.
La  tassa  deve  essere  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferisce .

N.  d'  ordin e  17;
Abilitazione  all'  esercizio  venatorio:
a)  con  fucile  ad  un  colpo,  con  falco  e  con  arco:  tassa  rilascio  L.
13.000,  tassa  annuale  L. 13.000;  
b)  con  fucile  a  due  colpi:  tassa  rilascio  L.  18.500,  tassa  annuale  L.
18.500;  
c)  con  fucile  a  più   di  due  colpi:  tassa  rilascio  L.  23.500,  tassa
annuale  L. 23.500;
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Permesso  per  cattur a  di  volatili  con  reti,  a  norma  dell'  art.  18  della
legge  27  dicembre  1977,  n.  968:  tassa  rilascio  L.  150.000,  tassa
annuale  L. 150.000.  

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  99;
Legge  27  dicembre  1977,  n.  968  - art.  23;
Legge  regionale  14  luglio  1978,  n.  30  - art.  57.

Il  versame n to  della  tassa  annuale  ha  la  validità   di  un  anno  dalla  data
di  rilascio  o di  rinnovo  della  abilitazione  ali'  esercizio  venato rio.
La  tassa  annuale  non  è   dovuta  qualora  non  si  eserci ti  la  caccia
duran t e  1'  anno.
L'  abilitazione  all'  esercizio  venato rio  si  consegue  soltanto  dopo  aver
supera to  1'  esame  previsto  dalla  legge  27  dicembr e  1977,  n.  968.
Le  misure  delle  tasse  di  cui  ai  punti  A - B  - C  sia  per  il  rilascio  che
per  il rinnovo  si  intendono  automa ticam e n t e  modifica te  con  il variare
delle  tasse  di  concessione  governa tiva  per  il  rilascio  o  rinnovo  della
licenza  di  porto  d'  armi  per  uso  di  caccia  (art .  57  LR  14-  8-  1978  n.
30).

N.  d'  ordin e  18;  DPR  1961/  121,  ( DPR  1972/  641),  54:
Licenza  per  la  pesca  nelle  acque  interne  rilascia ta  ai  termini  dell'  art.
3  del  RDL  11  aprile  1938,  n.  1183,  e  successive  modificazioni:
Tipo  A: licenza  per  la  pesca  professionale  valida  con  tutti  gli  attrezzi
consen ti t i :  tassa  rilascio  L. 12.000,  tassa  annuale  L. 12.000;  
Tipo  B:  licenza  per  i pesca to r i  dilet tan t i:  tassa  rilascio  L.  6.000,  tassa
annuale  L. 6.000.  

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  1  - letter a  p);
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  100.

Le  licenze  hanno  la  dura t a  di  sei  anni  dalla  data  di  rilascio.  
La  tassa  annuale  non  è   dovuta  qualora  non  si  eserci ti  la  pesca
duran t e  1'  anno.
I  titolari,  oltre  al  pagam e n t o  della  tassa,  devono  corrisponde r e
contes tual me n t e  le  seguen ti  sopra t t a s s e :
a)  per  la  licenza  di  Tipo  A L. 6.000
b)  per  la  licenza  di  Tipo  B L. 3.000
La  licenza  di  Tipo  B  è   valida  anche  per  la  pesca  subacqu e a  da
pratica rs i  in  apnea  nelle  località   consen ti t e  da  parte  di  pesca to r i
dilettan t i  che  abbiano  compiuto  il diciot tesimo  anno  di  età  .
La  licenza  di  Tipo  C  di  cui  alla  legge  20  marzo  1968,  n.  433,  è
assimilata  alla  licenza  di  Tipo  B.
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N.  d'  ordin e  19;  DPR  1961/  121,  55;  ( DPR  1972/  641),  (28)  :
Autorizzazione  per  la  pesca  nelle  acque  interne  con  apparecchi  a
genera to r e  autonomo  di  energia  elet t r ica  aventi  cara t t e r i s tiche   tali
da  garan ti r e  la  conservazione  del  pat rimonio  ittico  (art.  1  DL  19
marzo  1948,  n.  735):  tassa  rilascio  L. 3.000,  tassa  annuale  L.  3.000

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  11  - lettera  p).

La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  20;  DPR  1961/  121,  174:  
Autorizzazione  agli  scarichi  di  acque  di  rifiuto  in  acque  pubbliche,  o
comunqu e  con  esse  collega t i,  rilasciat a  agli  insediame n t i  diversi  da
quelli  abita t ivi  (art.  15,  2°  comma,  e  art.  9,  ultimo  comma,  della
legge  10  maggio  1976,  n.  319):  tassa  rilascio  L.  30.000  tassa  annuale
L.  15.000  

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  1;  
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  100.

Per  insediam e n t i  abita tivi  si  intendono  anche  quelli  adibiti  allo
svolgimento  di  attività   alberghie r a ,  turistica,  sportiva,  ricrea t iva,
scolas tica  e  sanitar ia .
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  21;  DPR  1961/  121,  178:
Autorizzazione  per  eseguire  lavori  di  acquicoltu r a  nei  trat t i  di  corsi  o
bacini  pubblici  di  acqua  dolce,  privi  o  poveri  di  pesce  di  importanza
economica  a  norma  delle  leggi  vigenti:  tassa  rilascio  L. 12.000  

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  11  - lettera  p)

TITOLO  III
Turis m o  e  indus tr ia  alberg h i e r a

N.  d'  ordin e  22;  DPR  19617  121,  89;  ( DPR  1972/  641),  (59)  :
1)  Autorizzazione  rilascia ta  ai  sensi  dell'  art .  2  della  legge  21  marzo
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1958,  n.  326,  per  l'aper tu r a  e  l'esercizio  di  uno  dei  seguen ti
complessi  ricet tivi  compleme n t a r i  a  cara t t e r e  turistico  sociale:
a)  alberghi  od  ostelli  per  la  gioventù:  tassa  rilascio  L.  6.000,  tassa
annuale  L. 6.000;
b)  campeggi  e  villaggi  turistici:
- classifica ti  con  1  stella:  tassa  rilascio  L.  12.000,  tassa  annuale  L.
12.000;  
- classifica ti  con  2  stelle:  tassa  rilascio  L.  18.000,  tassa  annuale  L.
18.000;
- classifica ti  con  3  stelle:  tassa  rilascio  L.  24.000,.  tassa  annuale  L.
24.000;
- classifica ti  con  4  stelle:  tassa  rilascio  L.  30.000;   tassa  annuale  L.
30.000;
c)  case  per  ferie:  tassa  rilascio  L. 18.000,  tassa  annuale  L. 18.000;
d)  altri  allestimen ti  in  genere  che  non  abbiano  le  cara t t e r i s t iche
volute  dal  RDL  18  gennaio  1937,  n.  975,  conver ti to  nella  legge  30
dicembr e  1937,  n.  2651,  e  successive  modificazioni:  tassa  rilascio  L.
9.000,  tassa  annuale  L. 9.000;
e)  autostelli:  tassa  rilascio  L. 15.000,  tassa  annuale  L. 15.000;
- se  funzionan ti  su  autost r a d e :  tassa  rilascio  L.  30.000,  tassa  annuale
L.  30.000;
2)  Autorizzazione  rilascia ta  ai  titolari  o  gestori  di  uno  dei  prede t t i
complessi  ricet tivi  compleme n t a r i  per  la  nomina  di  un  proprio
rappres e n t a n t e  (art .  6  legge  21  marzo  1958,  n.  329):  tassa  rilascio  L.
3.000,  tassa  annuale  L. 3.000.  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  6  - art.  1,  lettera  g);
LR 10  agosto  1979,  n.  56  - art.  8.

Se  le  autorizzazioni  compren do no  anche  1'  esercizio  delle  attività   di
vendita  di  bevande  analcooliche  o  di  altri  esercizi  di  ristoran t e  sulle
autorizzazioni  stesse  sono  dovute  anche  le  tasse  sulle  concessioni
regionali  previste  dal  numero  7  della  presen t e  tariffa.
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell 1

anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  23;  DPR  1961/  121,  95;  ( DPR  1972/  641),  (64)  :
Licenza  per  aprire  e  condur r e  agenzie  di  viaggio:
nei  comuni  con  popolazione:
a)  fino  a  10.000  abitant i:  tassa  rilascio  L.  18.000,  tassa  annuale  L.
9.000;
b)  da  10.001  a  20.000  abitant i:  tassa  rilascio  L. 36.000,  tassa  annuale
L.  18.000;
c)  da  20.001  a  50.000  abitan ti:  tassa  rilascio  L. 72.000,  tassa  annuale
L.  36.000;
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d)  da  50.001  a  100.000  abitant i  tassa  rilascio  L.  108.000,  tassa
annuale  L. 54.000;  
e)  da  100.001  a  500.000  abitant i  tassa  rilascio  L.  180.000,  tassa
annuale  L. 90.000;   //
f)  superiore  a  500.000  abitan ti  tassa  rilascio  L.  300.000,  tassa
annuale  L. 150.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  6  - art.  1,  2°  comma,  lettera  f) ;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art t .  56  e  58,  n.  2)  .

Il  rilascio  delle  licenze  a  persone  fisiche  e  giuridiche  stranie r e  è
subordina to  al  nulla  osta  dello  Stato,  sentita  la  Regione.
Non  hanno  bisogno  della  licenza,  e  quindi  non  sono  nemme no  tenute
al  pagam e n to  della  tassa,  le  aziende  che  si  occupano  esclusivame n t e
della  vendita  dei  bigliet ti  delle  Ferrovie  dello  Stato.
Oltre  al  pagam e n to  della  sopraindica t a  tassa,  i  titolari  delle  agenzie
sono  tenuti  al  pagam e n to  della  cauzione  di  cui  ali 1  art .  14  del  RDL  23
novembr e  1936,  n.  2523,  nella  misura  da  lire  500.000  a  lire
5.000.000  avuto  anche  riguardo  delle  condizioni  previste  dal  secondo
comma  dell'  art.  5  del  citato  RDL  sostitui to  dall'  art .  1  DPR  28  giugno
1955,  n.  630.
La  licenza  è   valida  anche  per  le  succurs a li  e  filiali  con  gestione  non
autonom a  situate  nella  stessa  o  in  altre  località  della  Regione.   In  tal
caso,  gli  intere ss a t i  devono  corrispond e r e  la  tassa  regionale  nella
misura  di  cui  alla  lette ra  f).
Le  succurs a li  e  le  filiali,  anche  con  gestione  non  autonom a,  delle
agenzie  aventi  la  sede  principale  in  altra  regione  sono  tenute  a
munirsi  di  distinta  licenza  da  rilasciar si  dalla  Regione  del  Veneto  con
consegue n t e  pagam e n to  della  relativa  tassa.   In  caso  di  due  o  più
succurs a li  o  filiali  si  applicano  le  disposizioni  di  cui  al  comma
precede n t e .
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

TITOLO  IV
Fiere  e  merca t i

N.  d'  ordin e  24;  DPR  19617  121,  119:
Deliberazione  relativa  a  fiere  e  merca ti  giusta  le  leggi  17  maggio
1866,  n.  2933,  19  maggio  1976,  n.  398,  nonché   1'  art.  53,  n.  11,  del
T.U.  delle  leggi  comunali  e  provinciali,  approva to  con  RD  3  marzo
1934,  n.  383:
a)  per  istituzione  di  fiere  e  merca t i:  tassa  rilascio  L. 10.000
b)  per  il  cambiam e n to  in  modo  perma n e n t e  di  fiere  e  merca ti:  tassa
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rilascio  L. 5.000.

DPR  15  gennaio  1972,  n.  7  - art.  1,  lett.  a).

La  tassa  è   dovuta  per  ciascuna  fiera  o  merca to  cui  si  riferisce  il
cambiam e n to  in  modo  perman e n t e .

TITOLO  V
Agricol t ura

N.  d ' ordin e  25;  DPR  1961/  121,  121:
Licenza  dell'  Ispet tor a to  Provinciale  dell'  Agricoltura  per  1'  esercizio
della  trebbia tu r a  a  macchina  azionata  a  motore  (art.  5  DLL  3  luglio
1944,  n.  152)  :
- per  ogni  trebbia t r ice  o  sgrana t r ice  di  qualunqu e  tipo  e  qualunque
sia  la  lunghezza  del  bat ti tore:  tassa  rilascio  L. 3.000

DPR  15  gennaio  1972,  n.  11  - art.  1  - letter a  c)  .

La  licenza  di  trebbia tu r a  ha  valore  soltanto  per  la  macchina  o  le
macchine  trebbia t r ici,  per  le  specie  di  piante,  per  1'  anna ta  agra ria  e
nell'  ambito  della  provincia  per  la  quale  è  stata  rilascia ta .
Il  trebbia to r e  che  intenda  impiega re  le  proprie  macchine  nel
terri torio  di  altre  provincie  deve  sottopor r e  la  licenza  al  visto  di
autorizzazione  degli  Ispet to ri  Provinciali  dell 1  Agricoltur a  compete n t e
per  terri torio  (art.  6  del  RDL  23  aprile  1942,  n.  433).
La  licenza  scade  il  31  dicembr e  di  ogni  anno.   Il  rinnovo  può  esse re
richies to  entro  il 30  aprile  di  ciascun  anno.
La  sopraindica t a  tassa  deve  esser e  versa t a  dagli  aspiran t i  alla
licenza  per  1'  esercizio  della  trebbia tu r a  a  macchina  ali'  atto  in  cui
viene  inoltra t a  la  domanda  per  ottene r e  la  licenza  stessa  o  il  visto  di
autorizzazione.
Fra  le  macchine  trebbia t r ici  debbono  compre nd e r s i  sia  le  trebbia t r ici
propriam e n t e  dette ,  in  uso  per  qualsiasi  specie  di  pianta,  sia  le  altre
macchine  quali  sgrana toi,  che  compiono  le  operazioni  di  separazione
delle  granelle  dal  resto  delle  par ti  di  pianta  da  cui  sono  porta t e .
Sono  esenta t e  dalla  sopraindica t a  tassa  le  licenze  rilascia te  per  le
trebbia t r ici  di  società   coopera t ive  e  dei  centri  macchine  degli  enti  di
riforma  fondiaria .

N.  d'  ordin e  26;  DPR  1961/  121;  130;(  DPR  1972/  641),  (86):  
Autorizzazione  per  impianta r e  vivai  di  piante ,  stabilimenti  orticoli  e
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stabilimenti  per  la  prepa razione  e  selezione  dei  semi  od  eserci ta r e  il
commercio  di  piante,  par te  di  piante  e  semi  (art.  1  della  legge  18
giugno  1931,  n.  987  e  art.  11  del  RD  12  ottobre  1933,  n.  1700):  tassa
rilascio  L. 13.000

DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  66,  1°  comma.

TITOLO  VI
Acque  min era l i  e  termal i ,  cave  e  torbier e

N.  d'  ordin e  27;  DPR  1961/  121,  163,(  DPR  1972/  641),  (99):
Permesso  per  la  ricerca  di  sorgen ti  di  acque  minerali  e  termali  (art t .
4,  5  del  RD  29  luglio  1927,  n.  1443,  e  modifiche  di  cui  al  DPR  28
giugno  1955  n.  620,  artt .  1  e  2):  tassa  rilascio  L. 30.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  2  - art.  1  - letter a  a)  .

Oltre  alla  tassa  di  concessione  è   dovuto  il  dirit to  proporzionale
annuo  previs to  dalla  vigente  normativa  in  mate r ia .

N.  d'  ordin e  28;  DPR  1961/  121,  165  ( DPR  1972/  641),  (101)  :
Autorizzazione  a  trasferi r e  il permesso  di  ricerca  dì  sorgen ti  di  acque
minera li  e  termali,  di  cui  sopra  (art .  8  del  RD  29  luglio  1927,  n.
1443):  tasse  rilascio  L. 150.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  2  - art.  1,  lettera  a)  .

N.  d'  ordin e  29;  DPR  1961/  121,  167:
Decreto  che  autorizza  il  trasferime n to  per  atto  tra  vivi  della
concessione  per  la  coltivazione  di  giacimenti  di  acque  minera li  e
termali  (art.  27  del  RD  29  luglio  1927,  n.
1443):  tassa  rilascio  L. 150.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  2  - art.  1  - letter a  a)  .

N.  d'  ordin e  30;  DPR  1961/  121,  168,  ( DPR  19727  641),  (104)  :
Autorizzazione  per  1'  iscrizione  di  ipoteche  sui  giaciment i  di  acque
minera li  e  termali  e  loro  pertinenze  (art .  22,  2°  comma,  RD  29  luglio
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1927,  n.  1443)  e  sulle  cave  e  torbie re  e  loro  pertinenze  (art.  45,  2°
comma,  RD  29  luglio  1927,  n.  1443,  sostitui to  dall'  art.  7  del  DPR  28
giugno  1955,  n.  620):  tassa  rilascio  L. 15.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  2  - art.  1,  1°  comma.

N.  d'  ordin e  31;  DPR  1961/  121,  169:
Concessione  per  la  coltivazione  di  giacimen ti  di  acque  minerali  e
termali  di  cui  agli  art t.  14  e  segg.  del  RD  29  luglio  1927,  n.  1443,  e
art.  5  del  DPR  28  giugno  1955,  n.  620:  tassa  rilascio  L. 300.000  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  2  - art.  1,  lettera  a).

Oltre  alla  tassa  di  concessione  è   dovuto  il  dirit to  proporzionale
annuo,  previs to  dalla  vigente  normativa  in  mate r ia .

N.  d'  ordin e  32;  DPR  1961/  121,  170:
Concessione  per  la  coltivazione  di  cave  e  torbier e  data  dalla  Regione
a  favore  di  terzi,  quando  il proprie t a r io  non  la  intrapre n d a  in  proprio
e  non  dia  alla  coltivazione  medesima  sufficient e  sviluppo  (art.  45,  2°
comma,  del  RD  29  luglio  1927,  n.  1443,  sostitui to  dall'  art.  7  del  DPR
28  giugno  1955,  n.  620):  tassa  rilascio  L. 60.000  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  2  - art.  1,  lettera  e).

Oltre  alla  tassa  di  concessione  è   dovuto  il  dirit to  proporzionale
annuo,  previs to  dalla  vigente  normativa  in  mate r ia .

TITOLO  VII
Tranvie  e  simil i  - Linee  auto m o b i l i s t i c h e  - Navigaz i o n e  e  porti

lacual i

N.  d'  ordin e  33;  DPR  1961/  121,  152:
Autorizzazione  per  introdu rs i  nei  fondi  altrui  allo  scopo  dello  studio
prelimina re  di  un  proge t to  di  impianto  di  via  funicolare  aerea  privata
- di  interes se  regionale  - (art .  30  del  DPR  28  giugno  1955,  n.  771):
tassa  rilascio  L.  6.000
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DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1  - letter a  a)  .

N.  d'  ordin e  34;  DPR  1961/  121,  153:
Concessione  della  costruzione,  dell'  esercizio  di  vie  funicolari  aeree
(funivie)  - di  interes se  regionale  - in  servizio  pubblico,  per  traspor to
di  persone  e  di  cose  (art .  20  del  DPR  28  giugno  1955,  n.  771):
a)  se  adibite  al  traspor to  di  cose  :tassa  rilascio  L.  15.000,  tassa
annuale  L. 7.500;  
b)  se  adibite  al  traspor to  di  persone:
-  con  cabine  di  porta t a  fino  a  30  persone:  tassa  rilascio  L.  60.000,
tassa  annuale  L. 30.000;  
-  con  cabine  di  porta t a  oltre  30  persone:  tassa  rilascio  L.  90.000,
tassa  annuale  L. 45.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1  - letter a  a)  .

Le  funivie  adibite  al  traspor to  promiscuo  di  persone  (non  oltre  15)  e
di  cose,  concesse  esclusivame n t e  per  i  servizi  forestali  ed  agricoli,
sono  sogge t t e  alla  sola  tassa  di  cui  alla  lettera  a).
I  titolari  delle  concessioni  sono  inoltre  tenuti ,  ai  sensi  della  legge  23
giugno  1927,  n.  1110,  al  pagam e n to  del  contributo  di  sorveglianza
nella  seguen te  misura  complessiva:
1)  funivie  monofuni,  escluse  le  seggiovie,  e  funivie  bifuni  (fino  a  m.
750):
a)  per  la  costruzione  L.  315.000
b)  per  1'  esercizio  L. 157.500
2)  funivie  monofuni,  escluse  le  seggiovie,  e  funivie  bifuni  (oltre  m.
750):
a)  per  la  costruzione  L. 420.000  per  Km.
b)  per  1'  esercizio  L. 210.000  per  Km.
La  tassa  annuale  e  il  contribu to  di  sorveglianza  devono  essere
corrispos t i  contes tu alm e n t e  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferiscono  per  manten e r e  in  vigore  la  concessione.
Per  seggiovie  si  intendono  le  funivie  monofuni  con  movimento
unidirezionale  continuo  e  collegam e n to  perma n e n t e  dei  veicoli.

N.  d'  ordin e  35;  DPR  1961/  121,  154:
Licenza  d'  impianto  di  funicolari  aeree ,  o  teleferiche  -  di  intere ss e
regionale  -  destinat e  al  traspor to  di  prodot ti  agra ri ,  minerali  e
fores tali  e  di  qualsiasi  altra  indus t ria  (art t .  4  e  7,  1°  comma,  del  RD
25  agosto  1908,  n.  829,  sostitui to  dagli  art t.  33  e  35  del  DPR  28
giugno  1955,  n.  771)  :
a)  se  rilascia t a  dal  Presiden t e  della  Giunta  Provinciale:  tassa  rilascio
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L. 18.000;
b)  se  rilasciat a  dal  Sindaco:  tassa  rilascio  L. 9.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1,  lettera  a)  .
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  84.

N.  d'  ordin e  36;  DPR  1961/  121,  154:
Licenza  di  esercizio  di  funicolari  aeree  o  teleferiche ,  di  interes s e
regionale,  rilascia ta  nel  caso  contempla to  dal  3°  comma  dell'  art.  14
del  RD  25  agosto  1908,  n.  829,  sostitui to  dall'  art.  38  del  DPR  28
giugno  1955,  n.  771  e  cioè   quando  la  funicolare  interes s i  corsi  d'
acqua,  strade,  ferrovie  ed  altre  opere  pubbliche:
a)  se  rilascia t a  dal  Presiden t e  della  Giunta  Provinciale:  tassa  rilascio
L.  18.000,  tassa  annuale  L. 18.000;
b)  se  rilasciat a  dal  Sindaco:  tassa  rilascio  L.  12.000,  tassa  annuale  L.
12.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5,  art.  1,  letter a  a)
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  84.

La  tassa  è   dovuta  indipende n t e m e n t e  da  quella  per  la  licenza  di
impianto  della  teleferica  o funicolare  aerea .
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.

N.  d'  ordin e  37;  DPR  1961/  121,  156:
Concessione  di  filovie  - di  interes s e  regionale  - (art.  19  del  DPR  28
giugno  1955,  n.
771)  :
a)  se  emessa  dal  Presiden t e  della  Giunta  Regionale  :
1)  già   di  per tinenza  del  Ministe ro  dei  Traspor t i:  tassa  rilascio  L.
75.000,  tassa  annuale  L. 37.500;
2)  già  di  per tinenza  della  Direzione  Compar t ime n t a l e  o  ufficio
distacca to  della  Motorizzazione  Civile  e  dei  traspor t i  in  concessione:
tassa  rilascio  L.  45.000,  tassa  annuale  L. 22.500;
b)  se  emessa  dal  Sindaco:  tassa  rilascio  L.  30.000,  tassa  annuale  L.
15.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1,  lettera  a);
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  84.

I  titolari  delle  concessioni  sono  inoltre  tenuti ,  ai  sensi  della  legge  28
set tem b r e  1939,  n.  1822,  al  pagam e n to  del  contribu to  di
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sorveglianza  nella  seguen te  misura  complessiva:
a)  per  la  costruzione  L. 10.500  per  Km.
b)  per  1'  esercizio  L. .5.250  per  Km.
La  tassa  annuale  ed  il  contribu to  di  sorveglianza  devono  essere
corrispos t i  contes tu alm e n t e  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferiscono.

N.  d ' ordin e  38;  DPR  1961/  121,  157:
Concessione  per  1'  impianto  e  1'  esercizio  pubblico  di  slittovie,
sciovie  e  altri  mezzi  di  traspor to  terres t r i  a  fune  senza  rotaia,  di
intere ss e  regionale,  (art.  26  del  DPR  28  giugno  1955,  n.  771):
a)  se  emessa  dal  Presiden t e  della  Giunta  Regionale:  tassa  rilascio  L.
30.000,  tassa  annuale  L. 15.000;
b)  se  emessa  dal  Presiden t e  della  Giunta  Provinciale:  tassa  rilascio  L.
18.000,  tassa  annuale  L. 9.000;
e)  se  emessa  dal  Sindaco:  tassa  rilascio  L.  9.000,  tassa  annuale  L.
4.500.  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1,  lettera  a);
DPR  24  luglio  u977,  n.  616  - art.  84.

Quando  l'  impianto  abbia  cara t t e r e  di  stabilità   per  ciò   che  si
riferisce  alle  par ti  meccaniche ,  ai  fabbrica t i  e  alla  linea,  la
concessione  ha  la  dura t a  massima  di  anni  10,  salvo  rinnovo.
Negli  altri  casi  la  concessione  ha  la  dura t a  di  una  stagione  salvo
rinnovo  di  stagione  in  stagione.
I  titolari  di  concessioni  sono  inoltre  tenuti,  ai  sensi  del  RDL  7
set tem b r e  1938,  n.  1696,  al  pagam e n to  del  contribu to  di
sorveglianza  nella  seguen te  misura  complessiva:
a)  seggiovie,  slittovie,  sciovie  e  simili:
1)  per  la  costruzione,  per  ciascun  impianto  L. 105.000
2)  per  1'  esercizio,  per  ciascun  impianto  L. 52.500
b)  ascensori  in  servizio  pubblico:
1)  per  la  costruzione,  per  ciascun  impianto  L. 84.000
2)  per  1'  esercizio,  per  ciascun  impianto  L. 42.000  
La  tassa  annuale  ed  il  contribu to  di  sorveglianza  devono  essere
corrispos t i  contes tu alm e n t e  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferiscono.

N.  d'  ordin e  39;  DPR  1961/  121,  184;(  DPR  1972/  641),  (110):
Concessione  per  servizi  pubblici  -  di  intere ss e  regionale  -  di
autot ra spo r to  di  merci,  rilasciat e  ai  sensi  dell'  art.  7  della  legge  20
giugno  1935,  n.  1349,  sostitui to  dall'  art.  60  del  DPR  28  giugno  1955,
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n.  771,  nonché  dall'  art.  14  della  legge  18  marzo  1968,  n.  413:
-  per  ogni  veicolo,  comprese  le  appendici  e  per  ogni  rimorchio  di
qualsiasi  tipo,  cui  si  riferisce  1'  autorizzazione  o concessione  :
a)  porta t a  sino  a  35  q.li:  tassa  rilascio  L.  9.000,  tassa  annuale  L.
9.000;
b)  porta ta  oltre  35  q.li:  tassa  rilascio  L.  12.000,  tassa  annuale  L.
12.000.

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1,  lettera  b);  
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  84.

Nel  caso  di  passaggio  di  proprie tà   di  un  autoveicolo  già  munito  di
autorizzazione  per  traspor to  di  merci,  il nuovo  proprie t a r io  per  poter
effettua r e  il  traspor to  di  merci  con  det to  autoveicolo  deve  munirsi  di
altra  apposi ta  autorizzazione,  con  il relativo  pagam e n to  della  tassa.
La  tassa  annuale  deve  esser e  corrispos t a  entro  il  31  gennaio  dell'
anno  cui  si  riferisce.
La  sopraindica t a  tassa  è   anche  dovuta  per  i  noleggi  di  automobili
per  traspor to  di  merci  senza  conducen t e .

N.  d'  ordin e  40;  DPR  1961/  121,  185:
Concessione,  tanto  provvisoria  che  definitiva,  di  servizi  pubblici
automobilistici  -  di  interes s e  regionale  -  per  viaggiato r i ,  bagagli  e
pacchi  agricoli  (autolinee)  di  qualunque  natur a  e  dura t a  che  si
effettuano  ad  itinera r io  fisso  anche  se  abbiano  cara t t e r e  saltua r io
(art t .  1  e  2  della  legge  28  settemb r e  1939,  n.  1822,  e  art t .  45  e  46  del
DPR  28  giugno  1955,  n.  771):
1)  autose rvizi  con  frequenza  giornaliera :  tassa  rilascio  L. 84.500;
-  tassa  annuale  (per  le  concessioni  aventi  dura t a  superiore  ad  un
anno):  tassa  annuale  L.  84.500;
2)  autoservizi  con  frequenza  non  superiore  a  quat t ro  giorni  per
set timan a:  tassa  rilascio  L. 51.000;
-  tassa  annuale  (per  le  concessioni  aventi  dura t a  superiore  ad  un
anno):  tassa  annuale  L.  51.000;
3)  autoservizi  con  frequenza  non  superiore  a  due  giorni  per
set timan a:  tassa  rilascio  L. 17.000;
-  tassa  annuale  (per  le  concessioni  aventi  dura t a  superiore  ad  un
anno):  tassa  annuale  L.  17.000;
4)  concessione  di  autoservizi  di  gran  turismo:  le  stesse  tasse  di  cui  ai
precede n t i  nn.  da  1  a  3  ridot te  a  metà  ;
5)  concessione  di  autoservizi  a  cara t t e r e  esclusivame n t e  operaio  e
per  studen ti:
-  per  ciascun  anno  di  dura t a  della  concessione:  tassa  annuale  L.
2.000;
6)  concessione  di  autoservizi  accorda t a  per  brevi  periodi  di  tempo  in
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occasione  di  par ticola ri  contingenze :
- per  il primo  giorno  di  validità:   tassa  rilascio  L. 2.000;
- per  ogni  giorno  di  ulteriore  validità:   tassa  rilascio  L. 1.000.  

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1,  2°  comma,  lettera  b);  
DPR  24  luglio  1977,  n.  616,  art.  84.

Sono  esenti  dal  pagam e n to  della  tassa  le  concessioni  i  cui  servizi
sono  gestiti  diret t a m e n t e  dai  Comuni  o  aziende  municipalizzate  nell 1

ambito  del  territorio  comunale .
La  distinzione  delle  concessioni  in  ordinaria ,  di  gran  turismo  e
speciale  è  data  dall'  art.  9  della  legge  regionale  4  novembre  1977,  n.
63.
La  tassa  previs ta  per  i  servizi  pubblici  speciali  è   dovuta  sia  per  le
concessioni  di  compete nza  regionale  sia  per  quelle  di  compete nza
comunale.
I  concessiona r i  sono  inoltre  tenuti,  ai  sensi  della  legge  28  set tem b r e
1939,  n.  1822,  al  pagam e n to  del  contribu to  di  sorveglianza  nella
seguen te  misura  complessiva:
1)  se  di  compete nza  regionale,  per  ogni  giorno  di  esercizio
preventivam e n t e  autorizzato
a)  da  1  a  20  Km.  L. 50
b)  da  20,1  a  40  Km.  L.  100
c)  da  40,1  a  60  Km.  L. 150
d)  da  60,1  a  80  Km.  L.  200
e)  oltre  80  Km.  L. 250
2)  se  di  competenz a  comunale,  per  ogni  giorno  di  esercizio
preventivam e n t e  autorizzato  L. 100.
La  tassa  annuale  ed  il  contribu to  di  sorveglianza  devono  essere
corrispos t i  contes tu alm e n t e  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferiscono.

N.  d ' ordin e  41;  DPR  1961/  121,  186:
Concessione  per  1'  esercizio  di  servizi  pubblici  di  linee  di
navigazione  interna  per  traspor to  di  persone  o  di  cose  ai  sensi  dell'
art.  225,  1°  comma,  del  Codice  della  Navigazione:  tassa  rilascio  L.
18.000,  tassa  annuale  L. 18.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  4  ;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  97.

I  concessiona r i  sono  inoltre  tenuti,  ai  sensi  del  DPR  28  giugno  1949,
n.  631,  al  pagam e n to  del  contribu to  di  sorveglianza  nella  misura
complessiva  di  lire  15.750  per  Km.
La  tassa  annuale  ed  il  contribu to  di  sorveglianza  devono  essere
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corrispos t i  contes tu alm e n t e  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferiscono.

N.  d'  ordin e  42;  DPR  1961/  121,  187:
Concessione  per  1'  esercizio  di  servizi  pubblici  'di  navigazione  di
rimorchio  o  di  traino  con  mezzi  meccanici,  ai  sensi  dell'  art.  225,
secondo  comma  del  Codice  della  Navigazione:  tassa  rilascio  L.
12.000,  tassa  annuale  L. 12.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  4;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  97.

I  concessiona r i  sono  inoltre  tenuti,  ai  sensi  del  DPR  28  giugno  1949,
n.  631,  al  pagam e n to  del  contribu to  di  sorveglianza  nella  misura
complessiva  di  lire  15.750  per  Km.  
La  tassa  annuale  ed  il  contribu to  di  sorveglianza  devono  essere
corrispos t i  contes tu alm e n t e  entro  il  31  gennaio  dell'  anno  cui  si
riferiscono.

N.  d'  ordin e  43;  DPR  1961/  121,  188:
Autorizzazione  per  1'  esercizio  di  servizi  di  navigazione  interna  di
traspor to  di  rimorchio  o  di  traino,  non  compresi  nei  numeri
precede n t i ,  ai  sensi  dell ' art.  226  del  Codice  della  Navigazione:  tassa
annuale  L. 6.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - artt .  4  e  5;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  97.

N.  d'  ordin e  44;  DPR  1961/  121,  189:
Autorizzazione  al  traspor to  ed  al  rimorchio  con  navi  e  galleggian ti ,
median te  annotazione  appost a  dall'  ufficio  d'  iscrizione  sulla  licenza
di  navigazione,  ai  sensi  dell'a r t .  227  del  Codice  della  Navigazione:
tassa  rilascio  L.  12.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  4  ;
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  97.

N.  d'  ordin e  45;  DPR  1961/  121,  197:
Permesso  rilascia to  per  traspor to  ai  sensi  dell'  art.  34  del  TU  delle
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leggi  sulle  tasse  automobilistiche  approva to  con  DPR  5  febbraio
1953,  n.  39,  per  effettua r e  corse  per  traspor to  viaggiato r i  fuori  linea
con  autobus  adibiti  ai  servizi  pubblici  regola rme n t e  concessi  od
autorizzat i  aventi  intere ss e  regionale:
- per  il primo  giorno  di  permesso:  tassa  rilascio  L. 6.000
- per  ogni  giorno  di  ulteriore  validità:  tassa  rilascio  L. 3.000

DPR  14  gennaio  1972,  n.  5  - art.  1,  lettera  b)  ed  art.  3,  lette ra  c);
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - art.  84.

II  permesso  non  può   avere  una  dura t a  superiore  ai  5  giorni.

TITOLO
Vili  Artigia n at o

N.  d'  ordin e  46;  DPR  1961/  121,  204;  ( DPR  1972/  641),  (117):
Iscrizione  in  albi,  ruoli  ed  elenchi  per  1  esercizio  di  arti  e  mestie ri:
tassa  rilascio  L.  5.500  
DPR  24  luglio  1977,  n.  616  - 63,  lette ra  c).
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